
 

 

UCHWAŁA NR XX/127/16 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU 

z dnia 30 maja 2016 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Kudowskie Centrum Kultury i Sportu” i nadania 

jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) w związku z art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. Dz. U. z 2012 r. 

poz. 406 z późn. zm.
1)

) oraz art. 51 ust. 1 i 2 art. 53 ust. 1 i art. 56 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 1774 i 1777 oraz z 2016 r., poz. 65), Rada Miejska 

Kudowy – Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się gminną instytucję kultury pod nazwą „Kudowskie Centrum Kultury i Sportu”. 

2. Siedzibą instytucji, o której mowa w ust. 1 jest miasto Kudowa – Zdrój. 

§ 2. Przedmiotem działalności Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu jest realizacja zadań własnych  

w zakresie organizowania działalności kulturalnej na terenie Miasta Kudowa – Zdrój. 

§ 3. Nadaje się statut instytucji, o której mowa w §1, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Wyposaża się instytucję, o której mowa w §1 ust. 1 w składniki mienia nieruchomego poprzez oddanie 

na rzecz Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu w trwały zarząd następujących nieruchomości stanowiących 

własność gminy Kudowa – Zdrój: 

a) nieruchomość zabudowaną położoną przy ulicy Głównej 43 w Kudowie – Zdroju, obejmującą działkę gruntu 

nr 111/5 obręb Zakrze, dla której prowadzona jest księga wieczysta o nr SW1K/00075738/7, oraz 

b) nieruchomość zabudowaną położoną przy ulicy Głównej 43a w Kudowie – Zdroju, obejmującą działkę 

gruntu nr 111/4 obręb Zakrze, dla której prowadzona jest księga wieczysta o nr KW SW1K/00044520/0,  

z przeznaczeniem na siedzibę Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu oraz prowadzenie statutowej 

działalności. 

 

 

 

 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 423 oraz z 2015 r. poz. 337  

i poz. 1505. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 czerwca 2016 r.

Poz. 2713



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa – Zdrój. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

S. Bielawska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2713



Załącznik do uchwały nr XX/127/16 Rady  

Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 maja 2016 r. 

 

STATUT 

KUDOWSKIEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Kudowskie Centrum Kultury i Sportu jest gminną instytucją kultury. 

2. Kudowskie Centrum Kultury i Sportu może używać skrótu KCKiS. 

3. Siedzibą Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu jest miasto Kudowa – Zdrój, ul. Główna 43. 

4. Kudowskie Centrum Kultury i Sportu działa na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, ze szczególnym 

uwzględnieniem gminy Kudowa – Zdrój, oraz poza granicami kraju. 

§ 2. 1. Organizatorem Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu jest gmina Kudowa – Zdrój. 

2. Kudowskie Centrum Kultury i Sportu posiada osobowość prawną i podlega wpisaniu do rejestru 

instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

3. Bezpośredni nadzór nad Kudowskim Centrum Kultury i Sportu sprawuje Burmistrz Miasta Kudowa – 

Zdrój. 

§ 3. 1. Kudowskie Centrum Kultury i Sportu posługuje się pieczęcią podłużną zawierającą nazwę instytucji 

w pełnym brzmieniu, adres jej siedziby, numer NIP i numer REGON. 

2. Kudowskie Centrum Kultury i Sportu może posiadać i posługiwać się znakiem graficznym (logo). 

Rozdział 2. 

CELE I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 4. 1. Podstawowym celem  Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu jest zaspokajanie potrzeb i aspiracji 

kulturalnych lokalnej społeczności poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury, sztuki 

profesjonalnej i amatorskiej oraz aktywności fizycznej. 

2. Zakres działania Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu obejmuje: 

1) współpracę z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, środowiskami artystycznymi, animatorami 

i twórcami kultury, 

2) tworzenie i realizację programu opartego na wydarzeniach artystycznych reprezentujących różne dziedziny 

sztuki oraz działania interdyscyplinarne, 

3) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą, sztuką  

i sportem, 

4) tworzenie warunków do kultywowania tradycji i podtrzymywania postaw patriotycznych, 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalno – sportowych, 

6) prowadzenie pracowni artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

7) organizowanie wystaw i innych imprez okolicznościowych, 

8) organizowanie konkursów w różnych dziedzinach kultury, 

9) organizowanie koncertów, przeglądów, festiwali i imprez sportowo – kulturalnych, projektów muzycznych. 

3. Swoje zadania Kudowskie Centrum Kultury i Sportu realizuje samodzielnie lub we wspólnych 

przedsięwzięciach z innymi podmiotami, w tym stowarzyszeniami, fundacjami, spółkami prawa handlowego. 

§ 5. 1. Kudowskie Centrum Kultury i Sportu może prowadzić dodatkową działalność polegającą na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2713



1) wynajmowaniu pomieszczeń na cele kulturalne i handlowe oraz na doraźne potrzeby organizacji 

społecznych, 

2) prowadzeniu małej gastronomii, z wyłączeniem napojów alkoholowych, w tym piwa, 

3) prowadzeniu drobnego handlu, z wyłączeniem napojów alkoholowych, w tym piwa, 

4) odpłatnym doradztwie w dziedzinach związanych z działalnością statutową, 

5) prowadzeniu działalności wydawniczej i szkoleniowej, 

6) organizowaniu na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych lub kulturalno – sportowych. 

2. Przychody z działalności,  o której mowa w ust. 1 będą przeznaczone na realizację celów statutowych 

oraz pokrywanie kosztów bieżącej działalności Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu. 

3. Działalność, o której mowa w ust. 1 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych, a decyzja o jej 

podjęciu należy do Dyrektora. 

Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 6. 1. Kudowskim Centrum Kultury i Sportu kieruje Dyrektor Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu, 

zwany w niniejszym Statucie „Dyrektorem”. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Kudowa – Zdrój na czas określony w trybie 

określonym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Do zakresu działania Dyrektora należy: 

1) kierowanie bieżącą działalnością Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu, 

2) organizacja pracy Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu, 

3) sprawowanie ogólnego kierownictwa w sprawach organizacyjnych, administracyjnych i gospodarczych, 

4) reprezentowanie Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu na zewnątrz, 

5) zarządzenie majątkiem Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu, 

6) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

7) wydawanie regulaminów, zarządzeń i instrukcji, 

8) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego, 

9) sporządzanie rocznego sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności Kudowskiego Centrum 

Kultury i Sportu, 

10) poszukiwanie i pozyskiwanie zewnętrznych źródeł finansowania działalności statutowej Kudowskiego 

Centrum Kultury i Sportu, 

11) prowadzenie strony internetowej Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu. 

§ 7. Organizację wewnętrzną Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu określa regulamin organizacyjny 

nadany przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Kudowa –Zdrój oraz działających w nim 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

§ 8. 1. Przy Kudowskim Centrum Kultury i Sportu działa Społeczna Rada Programowa, zwana dalej 

„Radą”, jako organ doradczo – opiniujący. 

2. Rada składa się z trzech do pięciu członków powoływanych i odwoływanych przez Burmistrza Miasta 

Kudowa – Zdrój na okres czterech lat. Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego. 

3. Członkowstwo w Radzie ustaje przed upływem kadencji w razie: 

1) złożenia przez członka Rady rezygnacji, 

2) śmierci członka Rady, 

3) skazania członka Rady prawomocnym wyrokiem za przestępstwo, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2713



4) odwołania członka Rady. 

4. Pierwsze posiedzenie Rady nowej kadencji zwołuje Burmistrz Miasta Kudowy – Zdroju. Kolejne 

posiedzenia Rady zwołuje przewodniczący Rady lub wyznaczony przez niego członek Rady. 

5. Rada odbywa posiedzenia co najmniej raz w roku. 

6. W posiedzeniach Rady uczestniczy z głosem doradczym Dyrektor. 

7. Rada Programowa: 

1) opiniuje przedłożony przez Dyrektora projekt rocznego planu działalności wraz z planem finansowym oraz 

wnioski o udzielenie dotacji na realizację  bieżących zadań własnych, 

2) ocenia, co najmniej raz do roku, działalność Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu oraz opiniuje 

sprawozdanie roczne z jego działalności, 

3) może zgłosić własne propozycje do planu działalności i planu finansowego Kudowskiego Centrum Kultury 

i Sportu, 

4) opiniuje propozycje zmian Statutu, a także może zgłaszać własne w tym zakresie. 

8. Szczegółowy tryb pracy Rady określa uchwalony przez nią regulamin. 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 9. 1. Majątek Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu może być wykorzystywany jedynie do celów 

związanych z działalnością statutową Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu. 

2. Kudowskie Centrum Kultury i Sportu prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach 

posiadanych środków oraz na podstawie planu działalności, kierując się zasadą efektywności ich 

wykorzystania. 

3. Źródłami finansowania działalności Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu są: 

1) dotacje Organizatora z budżetu gminy Kudowa – Zdrój, 

2) dochody własne uzyskiwane z działalności statutowej i dodatkowej, 

3) darowizny, spadki i zapisy, 

4) zewnętrzne środki finansowe pozyskane na realizację zadań statutowych. 

§ 10. Podstawą gospodarki finansowej Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu jest roczny plan finansowy 

zatwierdzony przez Dyrektora. 

§ 11. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości, gospodarki finansowej oraz sprawozdawczości 

określają odrębne przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

§ 12. 1. Za całość gospodarki finansowej Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu odpowiada Dyrektor. 

2. Określone obowiązki z zakresu gospodarki finansowej i rachunkowości Dyrektor może powierzyć innym 

podmiotom. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 14. Połączenia, podziału lub likwidacji Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu może dokonać 

organizator na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2713


		2016-06-04T09:39:58+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




